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Långt till guldet...
Det är en lång väg att vandra för den klubb, som tänker 

vinna de allsvenska guldmedaljerna. Just för ögonblicket är 
det Djurgården som ligger bäst till för att bli guldmedaljö
rer, och i detta särskilda fall kan man säga att Djurgården 
vandrat en mycket lång väg. Den började nämligen det för
sta spelår, som de redan då blårandiga djurgårdarna gjorde 
i allsvenskt sammanhang, nämligen 1927. Närmare 30 år 
sedan dess, alltså i detta nådens år 1955, är Djurgården änt
ligen på väg att nå sitt mål, att nå de allsvenska guldmedal
jerna. Mellan år 1927 och fram till i dag ligger en rad år, 
som för Djurgårdens del länge var idel besvikelser i form av 
degraderingar och som först på senare tid börjat ge en smula 
lön för all möda.

Ännu vill ingen i Djurgårdens stora familj ta ut någon 
sluttriumf i förskott. Visserligen är läget tämligen ljusblått 
i den allsvenska toppen, men mycket kan hända än, och 
troligen är serien inte avgjord förrän den 10 juni. Det blir 
att hålla andan ganska länge, och redan i dag kanske hjär
tat åker upp i halsgropen på allt vad djurgårdare heter. Gö
teborgskamraterna är i högsta grad ett lag att varna för.



En jubiléumsmatch
Dagens match på Råsunda har jubileumskaraktär. Det är nämligen 20:e 

gången som Djurgården och Göteborgskamraterna möts i allsvenskan. Av 
de föregående 19 matcherna har Djurgården vunnit fem gånger på hemma
plan, förlorat 2 och spelat 2 oavgjorda. Göteborg har vunnit 6 hemma och 
förlorat fyra. Djurgårdens största seger vanns med 5—0 i förra allsvenskan. 
Göteborgs största seger är 4—1, vilket resultat noterats vid två matcher. I 
mål leder Djurgården med 39—33, varav 24—11 hemma och 15—22 
borta.

Den oslagbara (?) matchsviten
I höstas avslutade Djurgården sin genom tiderna starkaste allsvenska sä

song genom att efter 12 matcher stå utan nederlag. Det innebar samtidigt 
att laget kunde gå i vinteride med ett försprång före tvåan AIK med 4 po
äng. Det var en sensationell höst alltigenom och som kronan på verket 
kom sedan Djurgårdens turné till Bulgarien och Rumänien, där de blåran
diga fortsatte att ge prov på sin slagkraft genom att mot idel förstaklasslag 
hålla undan och vinna två matcher och spela oavgjort i de två övriga på 
turnén.

Men framförallt var det de allsvenska insatserna, som gick till historien, 
och så här såg alltså den granna matchraden ut i höstomgången:

—Halmstads BK h. 5 — 1 —Gais b. 5—1
—Degerfors h. 6—2 —AIK b. 1—0
—Malmö FF h. 2—0 —Norrköping b. 1—1
—Sandvikens AIK h. 4—0 —IFK Göteborg b. 2—0
—Hammarby h. 2—1 —Hälsingborg b. 2—2
—Kalmar FF h. 2—1 —Kalmar FF b. 3—2

Djurgårdens återstående spelprogram efter dagens match mot Göteborg 
ser ut så här:

—Hammarby 28/4 (Råsunda)
—Sandviken 1/5 (borta)
—Hälsingborg 8/5 (Stadion)
—Malmö FF 15/5 (borta)
—Norrköping 19/3 (Råsunda)
—Degerfors 22/5 (borta)
—AIK 26/5 (Råsunda)
—Gais 3/6 (Stadion)
—Halmstad 10/6 (borta)

”Vi reser till Afrika”
Djurgården har länge planerat en turné till Brasilien för att spela om 

den världsberömda Rio-cupen, men hur det blir med den saken är ännu 
inte bestämt. Man har litet svårt att få fram några bestämda svar i Rio med 
omnejd, och det är möjligt att denna drömresa torkar in. I så fall har Djur
gårdens fotbollsledning emellertid varit ute i god tid och sett sig om efter 
ett förnämligt surrogat i form av en turné till Sydafrika. Den kommer i 
så fall att startas tämligen omedelbart efter det allsvenska slutspelet och 
beräknas omfatta en månad. Djurgården har varit och spelat i diverse 
världsdelar, men än så länge är Afrika en vit fläck på de blårandigas fot
bollskarta. Möjligen utplånas alltså denna vita fläck i sommar.
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Gotland gör entré
Sedan i fjol har Djurgården blivit av med en av sina värdefullaste län

kar i laget genom att Arne Larsson plockade ihop sitt pick och pack och 
begav sig i väg till Holmsund långt uppe i norr. I det längsta hade man i 
Djurgårdens ledning hoppats, att Arne skulle vantrivas uppe i det väldiga 
snöriket och återvända till den stad, där han är barndomsfödd, nämligen 
Stockholm, men då ”anmälningstiden” utgick i början på april lyste Arnes 
brev till Råsunda med sin frånvaro. Han hade definitivt, i varje fall för 
den här säsongen, knutit sig fast i Holmsund, och därmed återstod för 
Djurgården bara att spela in en ny kugge i maskineriet. Kuggen heter Rune 
Othberg och har under några år arbetat på sin utveckling i Djurgårdens 
reservlag. Dessförinnan begynte han sin fotbollskarriär på Gotland. Han 
betecknas som en slitvarg av stora mått. Göteborg torde komma att be
teckna honom som en terränglöpare. Säger man i Djurgården.

Det här är NISSE JONSSON, back i Göteborgskamraterna 
och ”kronprins” för landslaget. Han gick igenom ett litet eld
prov i onsdags som vänsterback i presslaget, då han hade den 
inte lätta uppgiften att hålla reda på Kurre Hamrin. Hans 
egentliga plats är dock på högerback, där han i dag framträder 
mot en annan landslagsytter, ”Knivsta” Sandberg. Jobbigare 
kunde en Råsundadebutant inte ha det under loppet av fyra 

dar, att behöva ta ned bägge landslagsyttrarna på jorden.
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Nyheter på väg
Bland nya spelare i Djurgården anmäler sig ganska snart ett förvärv 

från Sollefteå vid namn Ola Forsberg. Han har kommit frivilligt till Djur
gården sedan han fått sina studier förlagda till Handelshögskolan i Stock
holm. De som sett honom i aktion spår honom en stor fotbollsframtid.

Ett annat namn kan bli aktuellt längre fram i form av en broder till 
backen Åke Olsson. Denne broder är således Hasse Olsson, högerytter i 
Gais och svensk mästare, vilken går och väntar på att få sin begäran att bli 
folkskollärare i huvudstaden beviljad.

Även andra påläggskalvar är på marsch.

Svåraste matchen
Djurgårdens svåraste match hittills i allsvenskan, eller åtminstone den 

mest svårvunna — vilken var det? Vi ställer frågan till Djurgårdens fot
bollsledare, som inte tvekar att svära:

Det var sista matchen i höstas mot Kalmar på Råsunda. Där hängde vår 
seger på en mycket tunn tråd. Djurgården låg över från början och när 
nästan hela laget låg och trummade på framför Kalmars mål fick en små- 

Forts. sid. 11
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Djurgårdens IF—IFK Göteborg
i allsvenskan på Fotbollstadion söndagen den 24 april 1955 kl. 13.30

11. G. Sandberg 7. B. Berndtsson

6. S. Parting

3. I. Petersson 10. B. Eklund

1. A. Arvidsson 5. K. E. Andersson 9. J. Eriksson

2. Å. Olsson 8. H. Tvilling

4. B. Othberg

4. H. Hansson

8. P. O. Hansson 2. N. Jonsson

9. Å. Norén 5. N. Ekeroth 1. H. Andersson

10. S. Sjöblom 3. B. Emanuelsson

6. I. Lundqvist

7. B. Andersson 11. H. Brunbäck

Djurgårdens IF
Ljus- och blårandiga tröjor, 
vita byxor

Domare: E. Storck, Malmö 
Linjemän: G. Eriksson och 
K. A. Gustafsson, Västerås

IFK Göteborg
Vit- och blårandig tröja 
blåa byxor. Reserfärg: vit



SVÅRASTE MATCHEN . . . Forts. fr. sid. 7
länning tag i bollen och stack i väg över vår avfolkade planhalva. Det blev 
raka spåret mot Arne Arvidsson, som inte hade någon chans att hindra 
Kalmars ledningsmål. Detta hade dock till följd att våra gossar drog upp 
farten ytterligare och därmed följde en intensiv press, som bara hade till 
följd att allt vad smålänningar hette skockades framför sitt mål. Inte lätt 
att hitta rätt i den benhögen, och på läktarna hade vi också börjat tvivla 
om utgången. Skulle Djurgården på detta sätt dra på sig sitt första höstne
derlag? Men det fanns där nere i Råsundagräset en herre vid namn Knivsta 
Sandberg, som ju är känd för att aldrig anse något omöjligt. Vid en fri
spark fem minuter före full tid gav han Kalmarförsvaret ingen chans att 
ställa upp sig som kinesiska muren utan dundrade på per omgående och 
hade nöjet se skottet ändra riktning på ett motståndarben och så segla i 
mål. Därmed var det 1—1.

Men Knivsta var inte nöjd. Han körde vidare och 40 sekunder före full 
tid dundrade han iväg matchens sista tillfälle. Rakt i nät och Djurgården 
hade vunnit med 2—1. En räddning av det otroliga slaget. Sista målet hade 
föregåtts av att Knivsta fått 1 st. varning av domaren och därav blivit så 
upprörd att han måste ladda ur sig på något sätt. Han gjorde det i form av 
segerskottet. Mera varningar . . .

Hot mot Jompa
Genom sina två mål mot Gais klättrade AIK:s Kurre Hamrin upp jäm

sides med Jompa Eriksson i den allsvenska skyttetoppen, men Djurgårds
centern har en match till godo och det finns därmed vissa möjligheter, att 
han återtar ledningen. Tillsvidare är det dock som det är, nämligen att 
Djurgården och AIK inte blott toppar den allsvenska poängtabellen utan 
även skytteligan. Det är djurgårdare och AIK:are på såväl första som 
andra platserna i skyttetabellen.

Här är de bästa skyttarna just nu:
16 mål: John Eriksson, Djurgården, och Kurt Hamrin, AIK.
10 mål: Gösta Sandberg, Djurgården, och Ingvar Olsson, AIK.

9 mål: Sylve Bengtsson, Östen Ståhl och Lennart Westergren, samt
liga Halmstad.

8 mål: Nils Åke Sandell, Malmö, och Torbjörn Jonsson, Norrköping.
7 mål: Prawitz Öberg, Malmö, och Olle Lind, Kalmar.
6 mål: Henry Thillberg, Malmö, Jan Aronsson, Degerfors, och Åke 

Norén, Göteborg.
5 mål: Axel Eriksson, AIK, Bernt Westerlund och Rune Larsson, Ham

marby, Bertil Rylander och Lennart Holmqvist, Kalmar, samt Karl Alfred 
Jakobsson, Gais.

4 mål: Birger Eklund, Djurgården, Lars Bohman, Hammarby, Birger 
Olsson, Kalmar, Karl Eriksson, Åke Jönsson och Hans Persson, Hälsing
borg, samt Göran Skoglund, Sandviken.
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Ny man vid rodret
I dag finns det åtminstone en debutant på läktarplats på Råsunda. Det är 
Djurgårdens nye lagledare, Lasse Lindgren, som för första gången leder de 
blårandiga i en allsvensk match. Han har satt sig in i ”yrket” sedan i hös
tas, då ”Lill-Abben” Bernmar steg av för att söka sin utkomst i Göteborg, 
men det är först i dag Lasse Lindgren ställs inför allvaret att lotsa laget 
igenom en allsvensk match. Lasse lär vara allsvenskans yngste lagledare. 
Han blir 32 år i sommar. I yngre dar spelade han fotboll i både Norra 
latin och Djurgårdens juniorlag och hann gå igenom alla etapperna från 
junior- upp till A-laget, innan han beslöt jobba på den inre fronten. Födel
sestad: Arboga.
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Matcherna den 24 april 1955
(Punkt mellan siffrorna betecknar slutspelad match)
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A.-B. Smedbergs Boktryckeri, Stockholm 1955


